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سرویس سیاسی-
روزنامه زنجیره ای اعتماد در یادداشتی به قلم »عبدالرضا فرجی راد« فعال سیاسی اصلاح طلب نوشت: »مذاکرات 
در وین شرایط خوبی را سپری می کند و از موضع گیری های طرفین برمی آید که توافق کلی پیرامون بسیاری از 
مسائل وجود دارد اما در جزییات هنوز اختلاف نظرهایی جدی مطرح است که باید از طریق گفت وگو حل وفصل 

شوند. نقطه اختلاف نیز بر سر تحریم هایی است که ایران مطالبه رفع آنها را دارد«.
گفتنی اســت مدعیان اصلاحات درصددند تا هر طوری که شده، روند مذاکرات وین و نیات آمریکا اروپا در 
قبال جمهوری اسلامی ایران را مثبت جلوه دهند و القا کنند که مذاکرات وین روند خوبی را طی می کند و همه 
تحریم ها نه بخسی از آن – آن هم بی هیچ هزینه ای از سوی جمهوری اسلامی ایران- نه تعلیق بلکه لغو خواهد 
شد! این در حالی است که آمریکا و اروپا در قبال جمهوری اسلامی وحدت استراتژیک داشته و تا زمانی که دولت 

ایران چشم به خارج داشته و به ظرفیت های داخلی خود توجه نکرده است، از ابزار تحریم دست برنمی دارند.
مطلب منتشره روزنامه اصلاح طلب تداعی گر آن لطیفه معروف است که جوانی به خواستگاری رفته بود. از او 
پرسیدند نتیجه چه شد؟ جوان پاسخ داد که »50 درصد قضیه حله« گفتند چطور؟ گفت: بنده راضی هستم تا 

ببینیم طرف مقابل چه می گوید!
حمله به شورای نگهبان به بهانه آئین نامه اجرایی انتخابات

روزنامه شــرق در گزارش تیتر 1 خود نوشــت: هرچند طرح نمایندگان که تلاشــی برای حمایت از نامزد 
موردحمایتشان و حذف رقبایش در انتخابات بود، همچنان بلاتکلیف مانده، اما شورای نگهبان در تفسیر جدیدی 
که از رجل سیاسی و شرایط نامزدها ارائه داده، دقیقاً خواست بهارستانی ها را لحاظ کرده و خود در نقش قانون گذار 
ظاهر شده است. امری که می تواند به تذکر قانون اساسی رئیس جمهور به شورای نگهبان بینجامد. البته اگر اراده 
برای این کار داشته باشد؛ زیرا شرایط نامزدهای انتخاباتی به صراحت در قانون اساسی مطرح شده و برای مثال، 
بحث محدودیت سنی محلی از اعراب ندارد، اما درحالی که شورای نگهبان منتقد چنین محدودیت گذاری ای در 
طرح اصلاح انتخابات بود، خود تن به تعیین چنین محدودیتی داده اســت. نکته مهم تعیین محدودیت سنی، 
حذف چندین نامزد بالقوه و دارای شــانس در انتخابات 1۴00 اســت که در یک دست شدن میدان رقابت برای 

اصولگرایان مفید خواهد بود.
در مطلب دیگری در این روزنامه آمده اســت: اجمالاً این اصلاحیه دامنه نامزدی اشــخاص برای نامزدی در 
انتخابات ریاست جمهوری را بسیار محدود کرده است. در نتیجه امکان انتخاب کردن مردم هم محدود شده است. 
به عبارتی حق انتخاب شدن و حق انتخاب کردن در این اصلاحیه بسیار محدودتر از گذشته شده است. تا اینجای 
کار فقط معلوم می شود که نمایندگان مجلس و اعضای شورای نگهبان چه تصویر و تصوری از آرای ملت دارند و 

چگونه آن را کم رنگ و کم اثر می پسندند.
لازم به ذکر است که سیاست های کلی انتخابات سال 95 از سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شد. در بند 1-10 
این سیاست ها آمده است؛ »معیارهای دقیق برای شرایط عمومی و اختصاصی نامزدها در هر انتخابات مشخص 
شود.« از سوی دیگر در بند 10-۲ این سیاست ها نیز آمده است؛ »شناسایی اولیه شایستگی و توانایی افراد در 
زمان ثبت نام با انجام شیوه مناسب قانونی برای هر انتخابات انجام شود.« جزء ۲ بند 10 سیاست های کلی بدین 
معنا است که داوطلبان، در زمان ثبت نام باید صلاحیت های اولیه را داشته باشند که متأسفانه این بند از سیاست ها 

5 سالی می شود که روی زمین مانده است.
در بند 10-5 سیاست های کلی نیز شورای نگهبان موظف شده است معیارهای رجل سیاسی و مذهبی را 
تعیین کرده و اعلام کند، بنابراین رهبر انقلاب در قالب سیاست های کلی انتخابات تعیین تکلیف کردند که شورای 

نگهبان رأساً می تواند برای تفسیر و تعریف ملاک های »رجل سیاسی-مذهبی، مدیر و مدبر بودن« اقدام کند.
از ســوی دیگر، مجلس شورای اســلامی در طرح اصلاح قانون انتخابات، حداقل سن نامزدها را ۴0 سال و 
حداکثر را ۷5 سال تعیین کرده بود که این مصوبه به تأیید شورای نگهبان رسید. بنابراین شورای نگهبان این 

حکم را به عنوان آئین نامه ابلاغ کرده است.
شائبه تقلب در انتخابات از سوی روزنامه مدعی اصلاحات

اشرف بروجردی، فعال سیاسی مدعی اصلاحات در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: »به نظر من با توجه به 
چند نشستی که در حوزه بحث انتخابات در کلاب هاوس وجود داشت و خیلی پرطرفدار بود و افراد بسیاری حاضر 
شدند و در بحث مشارکت کردند نشان می دهد که مردم بی تفاوت نیستند. اگر احیاناً دلسرد هستند ازاین رو است 

که فکر می کنند شاید آرایشان مثمرثمر نباشد یا خدای ناکرده صندوق های رأی دچار خدشه شود.«
بروجردی در ادامه گفت: »باید همه کاندیدا داشته باشند و بتوانند رأی خود را به کاندیدای مدنظر خود بدهند 
و مطمئن باشــند که رایشــان خوانده می شود. در آن صورت خواهد بود که مردم به حضور در پای صندوق های 

رأی راضی خواهند شد«.
فعالین مدعی اصلاحات در انتخابات مجلس یازدهم در اسفند 98 نیز شائبه تقلب را مطرح کرده بودند. در 
سال 88 نیز درحالی که هنوز زمان زیادی تا برگزاری انتخابات باقی مانده بود، طیف اصلاح طلب با این ادعا که 

باید انتخابات آزاد برگزار شود، کمیته صیانت از آرا را تشکیل داد.
مدعیان اصلاحات در ســال 88 با دروغ تقلب، رأی مردم را لگدمال کرده و کشــور را ماه ها دچار آشــوب و 

التهاب کردند.
یکی از اهداف طیف مدعی اصلاحات از تأکید بر برگزاری انتخابات سالم و هشدار درباره پرهیز از تقلب در 
انتخابات این است که هزینه شکست احتمالی اصلاح طلبان در انتخابات ریاست جمهوری کاسته شده و حتی 

اعتبار نظام نیز به پای این شکست قربانی شود.
هدف دیگر این است که حواس افکار عمومی از مسئله اصلی- »کارنامه دولت« و »شریک بودن اصلاح طلبان 

با دولت در ایجاد وضع موجود«- پرت شده و به حواشی و مسائل غیرواقعی مشغول شود.
رهبر معظم انقلاب- 19 دی 91- با اشاره به اظهارات تأمل برانگیز برخی اشخاص درباره انتخابات آزاد، فرمودند: 
»هی نگویند انتخابات باید آزاد باشد. خب، معلوم است که انتخابات باید آزاد باشد. ما از اول انقلاب تا حالا سی وچند 
تا انتخابات داشته ایم؛ کدامش آزاد نبوده است؟ در کدام کشور دیگر، انتخابات از آنچه که در ایران می گذرد، آزادتر 
است؟ کجا صلاحیت ها ملاحظه نمی شود، که اینجا روی این مسائل هی تکیه بکنند، هی تکیه بکنند، هی بگویند، 
هی تکرار کنند و یواش یواش این ذهنیت را به خیال خودشان در مردم به وجود بیاورند که خب، این انتخابات 
فایده ای ندارد؟ این یکی از خواســته های دشــمن است. آن کسانی که در داخل، این حرف ها را می زنند، ممکن 
است غفلت کنند. من می گویم غفلت نکنید، حواستان باشد، کار شما جدول موردنظر دشمن را پر نکند؛ مقصود 

او را تکمیل و تتمیم نکند. این یکی از راه های از شور و هیجان انداختنِ انتخابات است«.
اروپایی ها کارنامه درخشانی در تعهد به شعارهایشان ندارند

روزنامه ســازندگی در مطلبی با عنوان »بازگشت آمریکا به برجام؛ تاکتیک یا استراتژی« نوشت: اروپایی ها 
کارنامه درخشانی در تعهد به شعارهایشان ندارند و الزاماً دشمنی با کشورهایی که استانداردهای آنها را رعایت 
نمی کنند ندارند و صرفاً به تبلیغات در حوزه حقوق بشر اکتفا می کنند. فرانسوی ها با هواپیما تجهیزات هسته ای 
را به عراق بردند و برای صدام در حال ساخت بمب هسته ای بودند که با بمباران اسرائیل ناکام ماند. آلمانی ها در 
رقابت با فرانسوی ها... بمب های شیمیایی مرگبار برای عراق ساختند. بنابراین اروپایی ها در عالم واقع بیشتر به 

منافع خودشان فکر می کنند.
نکته قابل توجه آنکه مدعیان اصلاحات وقتی که ترامپ از برجام خارج شد، به مدح و ثنای اروپایی ها پرداختند 
و برای طرح های فریبکارانه ای چون اینســتکس به به و چه چه می کردند. اکنون و در حین مذاکرات وین، آنان 
می گویند اروپا بی تعهد هستند و آمریکاست که قبله آمال شده. اصلاح طلبان روزی به دامان اروپا غش می کنند 
روزی هم به دامان آمریکا؛ حال آنکه بارها خود مقامات اروپایی و آمریکایی اعلام کرده اند که در قبال ایران وحدت 

استراتژیک دارند.
کاهش تصنعی با غرض انتخاباتی

ارگان دولت دیروز با روتیتر »ایران« از واکنش بازارها به شکسته شدن تحریم گزارش می دهد، تیتر زد؛ »ریزش 
دلار، سبزپوشی بورس، کاهش مقاومت سکه«

در گزارش روزنامه ایران آمده است: »کاهش قیمت طلا، ارز و سکه و بازگشت رنگ سبز به بازار سرمایه، تحولات 
بازارها در روز گذشته بود که بعد از سخنان حسن روحانی، رئیس جمهوری و اعلام شکسته شدن تحریم ها، رقم 
خورد. پیشروی مثبت مذاکرات وین در هفته های اخیر تأثیر مثبتی بر بازارها داشته و کاهش نرخ ارز، طلا و سکه 

را شاهد بودیم. روز گذشته بازار بورس هم بعد از مدت ها افت شاخص، با رشد روبه رو شد.«
گفتنی است، مدعیان اصلاحات و مسببان گرانی و فساد و رکود، با ایجاد فضای کاذب روانی و کاهش تصنعی 
قیمت دلار و سکه، به دنبال لغو نمایشی برخی تحریم ها و فاکتور کردن آن به عنوان امتیاز برای مردم هستند تا در 
انتخابات افکار عمومی را فریب دهند و میل و هوس خود به قدرت را برآورده کنند. فضا سازی این طیف با ادعای 
دروغین شکست تحریم در حالی است که مقامات دولت بایدن صراحتاً اعلام کرده اند که تحریم های ضدایرانی 
را لغو نکرده و ایران باید ابتدا به تعهدات کامل بازگردد. آمریکا با شراکت اروپا به دنبال بازگشت بدون هزینه به 
برجام و مذاکرات موشکی و منطقه ای و دائمی کردن محدودیت های برجامی ایران بدون لغو تحریم ها است. در 
این میان، این احتمال وجود دارد که آمریکا با حفظ ساختار تحریم ها، به لغو نمایشی برخی تحریم ها اقدام کند.

بالاخره مجلس یا وزارت کشور؟
روزنامه دولتی ایران در شماره روز پنج شنبه گفت وگویی را با نجات الله ابراهیمیان، سخنگوی سابق شورای 
نگهبان منتشر کرد. وی درباره مصوبه اخیر شورای نگهبان برای ساماندهی وضعیت ثبت نام در انتخابات ریاست 
جمهوری گفته است: »شورای نگهبان نمی تواند قاعده کلی بگذارد که شبیه تقنین یا آیین نامه باشد که از آن 
پیام های کلی اســتنباط شود. من دقیقاً همه مصوبه اخیر را ندیدم، اما اگر این مصوبه اینطور باشد که براساس 
قاعده کلی گذاشته باشند که مثلاً از این اشخاص خاص ثبت نام بکنید یا از این اشخاص خاص ثبت نام نکنید، 
این قاعده کلی، نوعی تقنین است که این تقنین در صلاحیت شورای نگهبان نیست و مجلس شورای اسلامی 
باید این کار را بکند... دغدغه های شــورای نگهبان قابل درک و نگرانی آنان درســت است، اما راه حلی که دارند، 

راه حل مناسبی نیست.«
مصاحبه شونده در حالی تعیین قاعده و معیار برای ثبت نام کنندگان انتخابات ریاست جمهوری را وظیفه 

مجلس عنوان می کند که در بخش دیگری از مصاحبه می گوید وزارت کشور باید این کار را انجام دهد!
وی گفته است: »به نظر من وزارت کشور یا هر نهادی که عهده دار مسئله ثبت نام است و ازآنجایی که ثبت نام 

یک فرایند اجرایی است، بر اساس قوانین موجود و تفسیر خودش از قانون باید این کار را انجام دهد.«
گفتنی است، خلأ قانونی ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری منجر به ثبت نام های تعجب آور و زائد شده بود 
و تصویب یک چارچوب منطقی برای آن، ضروری به شمار می آمد که شورای نگهبان در اجرای جزء 5 بند 10 
سیاست های کلی انتخابات، با اصلاح مصوبه سال 1۳9۶ این شورا درخصوص شفاف  سازی »تعریف و اعلام معیارها 
و شرایط لازم برای تشخیص رجل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر بودن نامزدهای ریاست جمهوری« و ابلاغ آن 

به وزارت کشور، این وضعیت را ساماندهی کرده است.

بقیه از صفحه ۲
وی ادامــه داد: بــا دقت کار را انجام می دهیم، مشــکلات موجود بعضا 
جدی است و باید رفع شود و از طریق مذاکره هم باید رفع شود و از طریق 
پیداکردن راه های مذاکراتی باید حل و فصل شود، کار سختی در پیش داریم. 

امیدواریم در زمان کوتاه تری به سرانجام برسانیم.
معاون وزیر خارجه اظهار داشت: بحث زمان برای ما اولویت ثانویه دارد، 
اولویــت اول دقت روی منافع ملت ایران و تامین منافع ملت ایران و تامین 

مواضع قطعی جمهوری اسلامی ایران که بارها بیان شده است.
مذاکرات هیچ ارتباطی با انتخابات ندارد

عراقچی همچنین پس از نشســت روز جمعه کمیسیون مشترک برجام 
در گفت وگویی عنوان کرد: اخباری که از ســمت آمریکایی ها به ما منتقل 
می شود این است که آنها برای بازگشت به برجام جدیت دارند. تا الان اعلام 
آمادگی کرده اند که بخش بزرگی از تحریم های خودشان را بردارند. البته از 
نظر ما هنوز کامل نیســت و به همین دلیل مذاکرات ادامه می یابد تا وقتی 

به همه خواسته های خودمان برسیم.
وی افزود: اگر خواسته های ما تامین شود جمهوری اسلامی ایران نیز کاملًا 
جدی اســت که به اجرای کامل برجام مجدداً برگردد و این اراده جمهوری 
اســلامی ایران است که اتخاذ شــده و هیچ ارتباطی هم با مسائل دیگر در 
تهران ندارد، با امر انتخابات که طبیعتاً موضوع مهمی در کشــور اســت ولی 
به این موضوع هیچ ارتباطی ندارد. مذاکرات ما فارغ از مســائل حاشیه ای و 
جانبی برگزار می شود و اهداف ملی و منافع ملی را در نظر دارد و صرفا در 
راستای خطوط تعیین شده که از مواضع قطعی نظام است در آن راستا برای 

منافع کشور و برداشته شدن تحریم ها حرکت می کنیم.
معاون سیاسی وزیر خارجه گفت: موارد مورد اختلاف نظر کوچک نیست 
و باید بحث و مذاکره درباره آن انجام شود تا بشود راه حل هایی را پیدا کرد.

پایان نشست وین
نشست کمیسیون مشترک برجام که بعدازظهر جمعه با حضور هیئت های 
ایران و گروه ۴+1 در وین از ســر گرفته شده بود، بعد از حدود یک ساعت 
و نیم پایان یافت. مقرر شد بلافاصله رایزنی های کارشناسی و فنی و کار بر 

روی متون پیش نویس آغاز شود.
انریکه مورا، معاون مســئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ریاست این 
نشست را برعهده داشت و سید عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه ایران 
که پنجشنبه هفته گذشته بدین منظور وارد وین شده بود نیز عهده دار ریاست 

هیئت ایرانی در این دور از مذاکرات بود.
گفتنی اســت پیش از این نشست دیدارهای دوجانبه ای بین عراقچی و 

مورا برگزار شده بود.
میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در نشست کمیسیون مشترک برجام 
در وین، با  اشاره به آمادگی هیئت های مشارکت کننده برای ادامه دادن این 

دور از گفت وگوها، از توافق آنها برای تقویت این روند خبر داد.
چاک شــومر، رهبر اکثریت مجلس ســنا روز پنجشنبه در یک نشست 
مجازی با شورای روابط جامعه یهودیان نیویورک از دولت بایدن خواست در 
گفت وگوهای برجامی علاوه بر برنامه هســته ای، به طیف مختلفی از مسائل 

از جمله برنامه موشکی ایران هم پرداخته شود.
 اختلاف بر سر رفع تحریم ها

دیپلمات های اروپایی و مقام های سابق آمریکایی مدعی شده اند اختلافات 
میان ایران و آمریکا بر سر اقدامات لازم جهت محدود کردن برنامه هسته  ای 

ایران به ایجاد بن بست در مذاکرات وین منجر شده است.
پایگاه آکسیوس گزارش داده طرف های اروپایی برجام و آمریکا موافقند 
که »زمان گریز« ایران باید دست کم یک سال باشد. زمان گریز مفهوم ابداعی 
آمریکایی ها برای  اشــاره به زمان لازم جهت تولید اورانیوم غنی شده کافی 

جهت تولید یک بمب هسته ای است.
آکسیوس نوشته طرف های اروپایی و آمریکایی درباره اقدامات لازم برای 

رسیدن به این موقعیت مواضع یکسانی دارند.
آکسیوس مدعی شــده موضع ایران متفاوت است. یک دیپلمات گفته 
یک اختلاف کلیدی، برسر اقداماتی است که لازم است برای سانتریفیوژهای 

پیشرفته نصب شده از سوی ایران انجام شود.
طبق این ادعا، لازم است درخصوص اینکه آیا ایران هنوز می تواند از این 

سانتریفیوژها استفاده کند یا خیر تصمیم گیری شود.
مطابق این گزارش، بخش زیادی از گفت وگوها در مذاکرات هسته ای بر 

اختلافات بر سر رفع تحریم های آمریکا متمرکز بوده است.
خطیب زاده:فضا مثبت است

سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه در گفت وگویی با برنامه 
»مورنینگ جو« شبکه ان بی سی آمریکا گفت: رباره مذاکرات جاری در وین 
و در پاســخ به این ســؤال که آیا فکر می کنید در این دور از گفت وگوها در 
وین، تفاهمی  حاصل خواهد شد؟ گفت: فضا مثبت است، اگرچه پیشرفت ها 

احتمالا ناکافی بوده است.
خطیب زاده افزود: اما پیشــرفت ها به اندازه ای بــوده که هم اکنون در 
مرحله تنظیم پیش نویس ها و مفاهمه بین تمام طرف ها آغاز شــده اســت. 
روند کار ســریع نیست، با توجه به اینکه اختلافاتی درباره موضوعاتی وجود 
دارد. این نکته مهم است که واشنگتن باید بداند که گفت وگوهای وین برای 

دور جدیدی از بده بستان یا چانه زنی و مذاکره نیست.
وی ادامه داد: تمامی بده بستان ها و چانه زنی ها در جولای ۲015 پایان 
یافت. ما هم اکنون در وین دور هم جمع شــدیم تا بر این موضوع متمرکز 
شویم که چگونه آمریکا می تواند به پایبندی کامل به توافق بازگردد و طرح 
پایبندی در برابر پایبندی اجرا شــود. خیلی زود است که به نوعی قضاوت 

داشته باشیم و جمع بندی کنیم.
دیدار عراقچی و گروسی

عراقچی پنجشــنبه شب پس از دیدار با رافائل گروسی مدیرکل آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی گفت: مذاکرات وین دور چهارم مذاکرات ماســت. 
روندی که در ســه دور قبلی شروع کردیم را ادامه خواهیم داد. در مسیری 
قرار گرفتیم که مسیر مشخصی است. حداقل درباره مسیری که باید برویم 
تفاهم وجود دارد. اگرچه موانع جدی در این مســیر هست، راه درازی را در 

پیش داریم و به هیچ وجه نمی شود زمانبندی را برای آن پیش بینی کرد.
کاظم غریب آبادی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی  پس از دیدار و گفت وگوی سید عباس عراقچی معاون 
وزیر امور خارجه ایران با »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی  در مقر آژانس در وین پایتخت اتریش در توئیتی نوشــت: سید عباس 
عراقچی معاون وزیر امور خارجه امروز با »رافائل گروســی« پیش از نشست 

کمیسیون مشترک برجام دیدار کرد.  
وی افزود: دو طرف درباره آخرین تحولات مذاکرات احیای برجام و نقش 
آژانس بین المللی انرژی اتمــی  و همچنین موضوعات دوجانبه بین ایران و 

آژانس بحث و تبادل نظر کردند.  
توافقی بدتر از برجام 

کارشناسان معتقدند که در صورت کوتاهی دولت و صدور مجوز بازگشت 
بدون تضمین و تعهد آمریکا به برجام، قطعا به فاصله چند روز تا چند هفته، 
شــاهد تشــدید تحریم ها خواهیم بود؛ با این تفاوت که در آن روز، آمریکا 

به عنوان عضو برجام، حتی در شورای امنیت هم طلبکار ما خواهد شد!
 بــه عبارت دیگــر، توافق بدون لغو کامــل تحریم ها، توافقــی بدتر از

برجام است.

درمکتب امام

اسرائیل از بین رفتنی است
امروز، روزی اســت که اگر ]ملت های اســلامی[ با هم قیام کنند، 
اســرائیل بکلی از بین خواهد رفت. من امیــدوارم که این دولت هایی 
که در عین حالی که اســرائیل با صراحت می گوید که »من باید همه 
اینجاها را بگیرم« و اینجاها را ملک خودش می داند و شاهدیم که قدم 
قدم دارد پیش می رود، این دولت ها بیدار بشوند و با این ماده سرطانی 
که خطرش برای همه منطقه و برای اسلام است، قیام کنند و با حرف 
و صحبت و شــوخی و مزاح مســائل را نگذرانند. من امیدوارم که این 
دولت ها آن قدری که به باغ وحش خودشان اهمیت می دهند، به اسلام 

اهمیت بدهند.
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 به دستور رئیس جمهور

 بهره برداری از طرح های ملی وزارتخانه های علوم و 
آموزش و پرورش آغاز شد

کوتاه از انتخابات
کدخدایی: تعیین شرایط نامزدهای ریاست جمهوری طبق 

اختیارات قانونی است
عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در گفت وگویی در 
پاسخ به برخی انتقادها درباره مصوبه شورای نگهبان درخصوص شرایط 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری اظهار داشت: شورای نگهبان بر 
اساس سیاست های کلی انتخابات که در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام به تصویب رسیده و اختیاراتی که بر طبق قانون اساسی داشته، 
عمل کرده و شرایط نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری را تعیین 

و اعلام کرده است.
 بنابر این گزارش، طحان نظیف از اعضای حقوقدان شورای نگهبان 
روز گذشته از ابلاغ مصوبه جدید این شورا به وزارت کشور درخصوص 

شرایط نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری خبر داد.
این شــرایط به شرح زیر اســت 1( داوطلبان انتخابات ریاست 
جمهوری برای ثبت نام باید در بازه سنی ۴0 تا ۷5 سال باشند، حداقل 
دارای مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد یا معادل آن باشند و سابقه 
تصدی حداقل ۴ ســاله در سمت های مدیریتی کشور را که به طور 
کامل مصادیق آن ذکر شده است، داشته باشند. ۲( وزرا، استانداران، 
شهرداران شهرهای بالای دو میلیون نفر جمعیت، فرماندهان عالی 
نیروهای مسلح با جایگاه سرلشگری و بالاتر می توانند کاندیدا شوند. 
۳( تمام نامزدها باید عدم سوءپیشینه ارائه دهند و سابقه محکومیت 

کیفری نداشته باشند.
توضیحات طحان نظیف درباره مصوبه شورای نگهبان

هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان شورای نگهبان در گفت وگویی 
با بیان اینکه مصوبه شــورای نگهبان یک گام مثبت برای شفافیت 
اســت گفت: ما این مصوبــه را دفاع از نامزدهــای واقعی در برابر 

کاندیداتوری های تفننی می دانیم.
وی ادامه داد: برخی ها چرا با شفاف ســازی مخالف اند؟ کسی از 
شفافیت ضرر نمی کند. واقعاًً مردم، نخبگان و شخصیت های سیاسی 
از انتشار تصاویر افرادی که تفریحی در انتخابات ثبت نام می کردند، 

ناراحت بودند.
عضو حقوقدان شورای نگهبان تأکید کرد: ما باید مشخص کنیم 
که چه کسی مدیر و مدبر است و چه کسی از نظر ما رجل سیاسی-  

مذهبی است، ما مدافع حق مردم هستیم.
طحان نظیف با بیان اینکه حدود ۳00 نفر در انتخابات گذشته 
دارای محکومیت قطعی مانند نزاع، ضرب وجرح، سرقت، کلاهبرداری 
و...  بوده اند گفت: 1۲00 نفر از 1۶00 ثبت نامی های انتخابات گذشته، 

مدرک تحصیلی شان دیپلم و سیکل داشته اند.
وی افزود: متأســفانه برخی افراد در انتخابات گذشته، فرزندان 

خردسالشان را هم در انتخابات ثبت نام کرده اند!
عضو حقوقدان شورای نگهبان گفت: وقتی برای انتخابات های 
مجلس، خبرگان و شوراها شرایط سن و مدرک گذاشته شده، چرا 
برخی مخالف گذاشتن شرایط برای انتخابات ریاست جمهوری هستند؟
طحان نظیف تأکید کرد: انتخابات محل دیده شدن و خودنمایی 
برخی افــراد که صلاحیت های اولیه را ندارنــد و می خواهند دیده 

شوند، نیست.
وی ادامه داد: مردم دغدغه معیشتی و اقتصادی دارند و کسانی 
که می خواهند کاندیدا شوند، باید حداقل هایی مثل سن و مدرک و 

سابقه را داشته باشند.
عضو حقوقدان شورای نگهبان گفت: زمان بررسی صلاحیت ها 
در شورای نگهبان 5 روز است که 5 روز هم می توانیم آن را تمدید 
کنیم، اما آیا واقعاًً می توان صلاحیت 1۶00 نفر را در این زمان کوتاه 

دقیقاًً بررسی کرد؟
مجید انصاری: »نظارت استصوابی« ورود به عرصه اجرا است

مجید انصاری، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درخصوص 
مصوبه اخیر شورای نگهبان برای شرایط نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهوری گفت: شــورای نگهبان در تعیین شرایط رجل سیاسی-  
مذهبی و مدیر و مدبر بودن رئیس جمهور مبتنی بر سیاســت های 

کلی انتخابات عمل کرده است.
وی تأکید کرد: نظر شخصی من این است که شورای نگهبان طبق 
این بند از سیاست های کلی انتخابات می توانست چارچوب های کلی تر 
را مشخص کند ولی جزئیات و قوانینش را مجلس تصویب کند. ولی 
فعلًا از نظر قانونی و حقوقی با توجه به اینکه در سیاست های کلی 
انتخابات این امر به عهده شورای نگهبان محول شده، بنابراین شورای 
نگهبان هم مبتنی بر این بند از سیاست های کلی عمل کرده است.

درخواست شورای ائتلاف 31 استان
برای نامزدی آیت الله رئیسی

مجموعه شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در ۳1 استان در نامه هایی 
جداگانه از غلامعلی حداد عادل )رئیس شورای ائتلاف( درخواست 
کردند با توجه به شرایط کشور و اجماع نامزدها و نیروهای انقلاب بر 
روی آیت الله سید ابراهیم رئیسی، از وی دعوت کنند تا در انتخابات 

ریاست جمهوری شرکت کنند.
پیش ازاین نیز، تعدادی از احزاب عضو شــورای ائتلاف با ارسال 

نامه ای خطاب به حداد عادل درخواســت کرده بودند، این شــورا از 
آیت الله رئیسی جهت شرکت و ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری 

دعوت کند.
زاکانی: امیدواریم »رئیسی« به میدان بیاید

علیرضا زاکانی، رئیس جبهه تحول خواهان انقلابی در جلســه 
شورای مرکزی جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی در پاسخ به پرسشی 
درباره راه اندازی پویش برای دعوت از رئیسی گفت: شخصاً با ایجاد 
دوقطبی ممدوح در جامعه به نفع کسی که پرچم عدالت خواهی را 
بلند کند موافقم و ظرفیت ســازی گفتمانی در سطح جامعه به نفع 
عدالت خواهی را مفید می دانم. این ظرفیت ســازی به مصداق عینی 
نیاز دارد و اکنون رئیسی مناسب ترین مصداق عینی برای به دست 

گرفتن پرچم عدالت خواهی است.
وی با بیان اینکه بدون حضور رئیسی در انتخابات، اجماع بسیار 
ســخت خواهد شد، اما باز هم امکان پذیر اســت، گفت: امیدواریم 
رئیســی به میدان بیاید که در این صورت اجماع حداکثری صورت 

خواهد گرفت.
دعوت جمعیت رهپویان از رئیسی

حجت الاسلام کاظمی  سخنگوی جمعیت رهپویان در گفت وگو 
با تسنیم اظهار داشت: در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 1۴00، 
جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی با رصد شرایط خطیر کشور و بررسی 
نامزدهای بالقوه دارای حداقل ویژگی های ضروری، مواردی را به عنوان 

معیار حمایت از نامزدهای احتمالی مدنظر قرار داده است.
سخنگوی جمعیت رهپویان گفت: این جمعیت از شورای ائتلاف 
می خواهد تا زمینه را برای نامزدی جناب حجت الاسلام والمسلمین 

سید ابراهیم رئیسی فراهم و از ایشان دعوت به حضور نماید.
مصباحی مقدم: رئیسی منتظر اذن رهبری است

غلامرضــا مصباحی مقــدم، عضو جامعه روحانیــت مبارز در 
گفت وگویی در رابطه با »حضور رئیس قوه قضائیه در انتخابات 1۴00« 
گفت: با تعداد قابل توجهی از کاندیداها صحبتی صورت گرفته و اکثراً 
اعلام داشتند در صورتی کاندیدا خواهند شد که رئیسی بنای حضور 
در انتخابات را نداشته باشد و تا حدی بستری برای اجماع تقریبی پدید 
آمده است. اکثر افراد در جریان نیروهای انقلاب اعلام کاندیداتوری 

خود را منوط به عدم ثبت نام رئیسی کرده اند.
وی ادامه داد: رئیســی منتظر اذن رهبری است و اگر از ناحیه 
رهبری مخالفتی نباشد مانعی برای حضور در انتخابات 1۴00 ندارد.
همچنین محمدرضا باهنــر، دبیرکل جبهه پیروان خط امام و 
رهبری در گفت وگویی در این خصوص گفت: آقای رئیسی برای قوه 
قضائیه مستقیماً منصوب رهبر انقلاب است و قاعدتاً اگر ایشان بخواهد 
برای کاندیداتوری اقدام کند مقام معظم رهبری باید از این کار راضی 
باشند، البته متعدد به ما خبر رسیده است که هرکسی که به رهبری 
مراجعه می کند و در مورد انتخابات سؤال می کند ایشان می فرمایند 

که من ایجاباً و سلباً هیچ اظهارنظری نمی کنم.
عضو کارگزاران: حد مشارکت در انتخابات

 بالای ۵۵ درصد است
محمد عطریانفر، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی 
با بیان اینکه »باید از حضور حداکثری به هر شکلی دفاع کنیم ولو 
اینکه نامزد ما رأی نیاورد« گفت: پیش بینی من این است که انتخابات 
1۴00 قطعاً حد مشارکت ما بالای 55 درصد است و حتی ۶0 درصد 
پیش بینی می کنم. توصیه نمی کنم این را با انتخابات زیر ۳0 درصد 
مجلس مقایســه کنیم و بگوید مشروعیت ریاست جمهوری از یک 
زمینه های تضعیف شــده و حداقلی برخوردار است. انتخابات آینده 

پرشور خواهد بود.
کاندیداهای انتخابات

 برای راهبرد امور کشور برنامه دهند
حجت الاسلام علیرضا سلیمی، نماینده مجلس در گفت وگو با 
فارس اظهار داشت: کاندیداهای انتخابات دارای راهبردهای مشخص 
برای اداره کشــور باشــند و باید برای این راهبردها و استراتژی ها و 

تاکتیک ها برنامه داشته باشند.
وی، هدف از وقایع اخیر را ایجاد دوقطبی برای انتخابات دانست و 
ادامه داد: مردم باید هوشیار باشند و فریب این نوع توطئه ها را نخورند.

سلیمی  اظهار کرد: در بحث اقتصاد و معیشت به دنبال این هستند 
که ذهن مردم را شرطی کرده و بگویند ما جلوی قحطی را در ایران 
گرفتیم، متأسفانه امروز کمک های مؤمنانه مردم با همکاری نهادهای 

انقلابی استخوان در گلوی برخی جریان ها است.
برخی به دنبال گره  زدن مشکلات کشور

 به تحریم و پیش کشیدن موضوع مذاکره هستند
نماینده مردم دلیجان و محــلات در مجلس گفت: مردم باید 

هوشیار باشند و فریب این سخنان را نخورند، برخی ها به دنبال گره  
زدن مشکلات کشور به تحریم و پیش کشیدن موضوع مذاکره است 

و گره مشکلات را در باز کردن راه های مذاکره می دانند.
دشمن به دنبال کاهش مشارکت در انتخابات است

آیت الله سید احمد خاتمی، عضو مجلس خبرگان رهبری در آیین 
گرامیداشت روز قدس در شیراز تأکید کرد: تنها روشی که می توان با 
جهان خواهی آمریکا مقابله کرد مقاومت و حضور در انتخابات است.

عضو مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: حضور پرشور مردم در 
انتخابات یکی از مهم ترین روش ها برای مقاومت است زیرا دشمنان 

به دنبال کاهش حضور مردم در انتخابات هستند.
سردار جوانی: سپاه نگاهی به فرد خاص در انتخابات ندارد

سردار یدالله جوانی، معاون سیاسی سپاه با  اشاره به بیانات مقام 
معظم رهبری در مورد انتخابات گفت: در آســتانه هر انتخابات فرد 
اصلح، شایسته و مناســب مطرح است و همان طور که امام و رهبر 
معظم انقلاب در ۴۲ ســال اخیر در هیچ انتخاباتی مصداقی معرفی 
نکردند، ســپاه هم با دعوت به مشارکت حداکثری و بیان معیارها و 

شاخص ها، نگاهی به فرد خاص ندارد.
دیدار انتخاباتی محسن رضایی با محمد و قاسمی

رضایی، دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام و نامزد احتمالی 
انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری از دیدار انتخاباتی خود با 

۲ تن از نامزدهای احتمالی خبر داد.
رضایی با انتشار تصویری از دیدار خود با رستم قاسمی و سعید 
محمد، فرماندهان پیشــین قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء سپاه در 
صفحه خود در توییتر، نوشت: در نگرش اسلامی ایرانی به مدیریت، 
»داوطلبی برای مســئولیت« با »تلاش برای کســب قدرت« کاملًاً 
متفاوت اســت. در انتخابات 1۴00 فارغ از هر نتیجه ای، قرار است 

برادرانه و همه با هم ایران را بسازیم.
نامزد انتخابات با شعار »دولتِ سلام«

امیرحسین قاضی زاده  هاشمی، نایب رئیس مجلس و کاندیدای 
انتخابات ریاســت جمهوری در توئیتی نوشت: برای حل ۲0 مسئله 
اولویت دار مردم مانند معیشت، گرانی، بیکاری، بدمسکنی و... ۲1۳ 
پروژه برای اصلاح ســازوکارها طراحی شده که تا پایان سال 1۴0۲ 
عملیاتی خواهند شد. اینکه رئیس جمهور دردهای مردم را حس کند، 
هنر نیســت، بلکه باید مشکلات را جراحی و رفع کند. درباره دولت 

سلام بیشتر خواهم گفت.
اگر جهانگیری رد صلاحیت شود کشور آسیب می بیند!

اشــرف بروجــردی، فعال سیاســی اصلاح طلــب و نماینده 
رئیس جمهور در شورای فرهنگی-  اجتماعی زنان و رئیس کتابخانه 
ملی در مصاحبه با روزنامه زنجیره ای گفت: آقای جهانگیری مدیر، 
استاندار، نماینده مجلس و معاون اول رئیس جمهور بوده و با این  همه 
سابقه از ابتدای انقلاب تا به امروز نمی تواند مورد تأیید شورای نگهبان 
قرار نگیرد. اگر شورای نگهبان بخواهد وارد این فاز شود که برای این 
افراد اعلام عدم صلاحیت کند در حقیقت هویت و ماهیت چارچوب 
ساختاری را زیر سؤال برده است و کشور دچار آسیب خواهد شد«.

هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها:
دولت با ارائه آمار غلط از ردصلاحیت ها

 باعث تنش سیاسی نشوند
پیرو انتشــار خبری مبنی بر برگزاری نشستی بین وزیر کشور، 
رئیس مجلس و برخی از اعضای هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات 
شوراهای اسلامی شــهر و روستا و اتخاذ تصمیماتی در این جلسه 
درباره شــیوه بررسی صلاحیت نامزدهای این انتخابات، توضیحاتی 

توسط هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات ارائه شد.
در این توضیحات آمده است: درحالی که روند بررسی صلاحیت 
نامزدهای انتخابات شوراها در هیئت های عالی استانی تمام نشده و 
نظر آن هیئت ها هنوز اعلام نشده، متأسفانه برخی مسئولان دولتی 
با ارائه آمار مغشــوش و مغلوط از تعداد ردصلاحیت ها، باعث تنش 
سیاسی شده و پیشاپیش کیفیت مشارکت در انتخابات آینده را به 

موضوع بررسی صلاحیت ها گره می زنند.
هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها افزوده است: در صورت 
ادامه چالش های سیاسی از جانب برخی مسئولان دولت، این شورا 
ناگزیــر خواهد بود برای تنویر افکار عمومی گزارش خود را با مردم 
در میان بگذارد. امید است همه دستگاه ها و مسئولان ضمن توجه 
به شرایط کشور نقطه کانونی اهتمام خود را برپایی انتخاباتی باشکوه 
و قانونمند قرار دهند و با حاشیه تراشی موجب بروز تکدر و تشویش 

اذهان نشوند.
عرف: بیش از 33 هزار صندوق الکترونیک

در انتخابات استفاده می شود
جمال عرف معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات 
کشور در جریان بازدید از کارگاه آماده سازی تجهیزات الکترونیکی 
انتخابات کشور، گفت: بیش از ۳۳ هزار صندوق الکترونیک در کشور 
استفاده می شود که تا الان بیش از ۲5 هزار صندوق به روزرسانی شده 
و تا هفته آتی تمام دستگاه ها تجهیز و آماده روز انتخابات می شوند.

آییــن بهره بــرداری از طرح های ملی 
وزارتخانه های علوم و آموزش و پرورش اعم 
از طرح های عمرانی، آموزشــی، پژوهشی و 
رفاهی دانشــجویی و فرهنگی دانشگاه ها و 
موسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری 
کشــور و وزارت آموزش و پرورش به صورت 
ویدئو کنفرانس با حضور رئیس جمهور برگزار 

شد.
حجت الاســلام روحانی روز پنجشــنبه)1۶ 
اردیبهشت( 188 طرح عمرانی، پژوهشی، آموزشی، 
رفاهی و ورزشــی وزارت علوم تحقیقات و فناوری 
شــامل یکصد و پنج طرح عمرانی، آموزشــی در 
دانشگاه های سراسر کشور، ۲ طرح آموزشی رفاهی 
دانشگاهی خیّرساز، ۲0 طرح پژوهشی و زیرساخت 
پژوهشــی در دانشگاه ها، هشــت طرح فناوری و 
شرکت های دانش بنیان در پارک های علم و فناوری 
کشــور و 5۳ طرح رفاهی و ورزشی دانشجویی در 

دانشگاه های کشور را افتتاح کرد.
طرح های وزرات آموزش و پرورش هم شــامل 
۲۶8 فضای آموزشــی با هزار و ۲95 کلاس درس 
در 15 اســتان، ۲0 فضای آموزشی بنیاد همدلان 
آینده نگر )هاسب( در استان سیستان و بلوچستان 
است که با دســتور رئیس جمهور افتتاح شد. این 
طرح های آموزشی با سرمایه گذاری دو هزار و ۳۷5 
میلیارد تومان برای 905 نفر  اشتغال ایجاد می کند.
روحانی در آیین افتتاح این طرح ها طی سخنانی 
گفت: اساس حرکت این دولت از روز اول این بوده 
است که دانشگاه ها و مراکز علمی  و تحقیقاتی را به 

بخش تولید و مراکز صنعتی متصل کند و امروز شاهد 
هستیم که در اطراف دانشگاه ها مراکز علمی - فناوری 
و نوآوری شکل گرفته که این یک تحول بزرگ است.
روحانی افــزود: در این دولت در زمینه علم و 
دانش، نوآوری و توســعه شرکت های دانش بنیان 
شــاهد یک تحول بزرگ هستیم و کارهای مهمی 
 انجام شده است اما بدلایل سیاسی این موارد کمتر 

دیده شده و مورد توجه قرار نگرفته است.
روحانی با بیان اینکه در ســال های 9۲ تا 99 
توجه بســیار خوبی به بخش آموزشــی، علمی  و 
پژوهشی کشور شده است، خاطرنشان کرد: مسئولان 
دولت تدبیر و امید توجه بســیار ویژه ای به بخش 
دانشــگاه و پژوهش داشتند و افتتاح بیش از هزار 
کلاس درس در هر سال نشان دهنده این است که 
در این سال ها در هر روز چه تلاش ها و اقداماتی برای 
گسترش زیرساخت های علم  آموزی انجام شده است.

با جود سیر نزولی پیک چهارم
بهداشتی  پروتکل های  کامل  رعایت  همچنان 

ضروری است
رئیس جمهــور همچنین روز پنجشــنبه در 
جلسه کمیته های تخصصی ســتاد ملی مقابله با 
کرونا با  اشاره به ضرورت طراحی یک برنامه ویژه و 
کارآمد برای اصناف به منظور رعایت کامل و دقیق 
اجرای پروتکل ها از سوی صاحبان مشاغل و تشدید 
اقدامــات نظارتی در ادارات دولتی، برخورد قاطع و 
جدی با متخلفان از اجرای دستورالعمل ها را مورد 

تأکید قرار داد.
رئیس جمهــور با بیــان اینکه گــذر از پیک 
چهارم و حتی تزریق واکســن نمی تواند متضمن 
این باشــد که دچار پیک های بعدی نشویم، اظهار 
داشــت: کاهش رعایت پروتکل ها بعد از هر پیک 
نشان می دهد که مردم خود را با زندگی سازگار با 

کرونا تطبیق نداده اند، به همین خاطر تغییر سبک 
زندگی و ســازگاری آن با کرونا باید از کارویژه های 

اصلی ما باشد.
در این جلســه همچنین بر اســاس پیشنهاد 
ارائه شــده از ســوی کمیته های تخصصی ستاد 
ملی کرونا، تمدید محدودیت های اعمال شــده در 
شــهرهای نارنجی و قرمز برای عبور کامل از پیک 
چهارم ضروری به  نظر می رسد که این پیشنهاد به 
تصویب رسید. همچنین در این جلسه به پیشنهاد 
قــرارگاه عملیاتی و کمیته بهداشــت و درمان، به 
منظور مدیریت و مقابله دقیق تر و ویژه در کنترل 
پیک چهارم، کلیه ســفرها در سراســر کشور در 
همه رنگ بندی ها از ســاعت 1۲ روز سه شنبه ۲1 
اردیبهشت تا ظهر روز شنبه ۲5 اردیبهشت مصادف 

با تعطیلات عید سعید فطر ممنوع خواهد بود.
همچنین مقرر شد از هفته آینده در شهرهای 
با رنگ قرمز و نارنجی، کسب وکار برای گروه مشاغل 

یک و دو آزاد باشد.
کمیته بهداشــت و درمــان همچنین در این 
جلسه گزارشی از وضعیت رعایت اصول بهداشتی 
از سوی اصناف مختلف و ادارات و تقویت نظارت بر 
اجرای پروتکل ها ارائه کرد که بر اساس آن، رعایت 
پروتکل ها متأسفانه هنوز به سطح مطلوب نرسیده 
و نیازمند اقدامات موثر نظارتی و تبلیغاتی است و 
باید نسبت به آگاهی بخشی به مردم در زمینه پرهیز 
از عادی انگاری بیماری اقدامات بیشتری انجام شود 
و تقویت سیستم نظارتی برای افزایش نظارت ها و 

ممانعت از برگزاری تجمعات ضروری است.

بقیه از صفحه ۲
وی افزود: بعد از آن در حیفا پالایشــگاه بزرگ 
منفجر شــد، مخازن آمونیاک نشــت کرد و اعلام 
کردند که 80 شــرکت تحت تأثیر حملات سایبری 
قــرار گرفته و نزدیک فرودگاه بن گوریون انفجار رخ 

داد، یا جاسوسان شان در اربیل عراق کشته شدند.
فرمانده کل سپاه اظهار داشت: رژیم اسرائیل یک 
نوار باریک است، در برخی جاها عرض 1۴ کیلومتری 
دارد، لذا اولین ضربه می تواند آخرین ضربه باشــد، 
بزرگ ترین ضعف رژیم صهیونیســتی این است که 
هر اقدام تاکتیکی می تواند یک شکست استراتژیک 
باشد، یعنی با یک عملیات می توان این رژیم را منهدم 
کرد، از این نقطه ضعف ها پرده برداری شده است، اگر 
اخبار این اتفاقات توسط دوربین ها ضبط نمی شد و 
منتشر نمی شد، مقامات صهیونیست هرگز این اخبار 

را منتشر نمی کردند.
سرلشکر ســلامی گفت: مضحک بود وقتی آن 
کارخانه تولید موشک و ماهواره منهدم شد گفتند که 
اینجا تست انجام می شد و این خیلی خنده دار است، 
کدام کشوری در کارخانه تست انفجار انجام می دهد.

وی تأکیــد کرد: حباب امنیت ملی اســرائیل 
ترکیده اســت، آن حجمی که بر اثر عملیات روانی 
ســاخته بودند، از بیــن رفت و امــروز چهره رژیم 
صهیونیستی را در اندازه های واقعی می توانید ببینید.
فرمانده کل سپاه تصریح کرد: یک رژیم نمی تواند 
فقط مولد شــرارت باشــد، آن ها ضعیف هســتند، 
آمریکایی ها هم فرمولی برای حل مسائل آن ها ندارند.
قدرت پهپادی با همه قدرت های پهپادی 

پیشرفته جهان رقابت می کند
سرلشکر سلامی با بیان اینکه در تمام عرصه ها 

این پیشرفت های مدرن و شگفت انگیز اتفاق افتاده 
اســت، افزود: ما صادقانه با مردم صحبت می کنیم و 
یک عبارتی وجود دارد که می گوید فضیلت آن چیزی 
است که دشمن به آن شهادت می دهد، قدرت پهپادی 
ما یک قدرت مدرن است یعنی یک قدرت پیشرفته 
است که با همه قدرت های پهپادی پیشرفته جهان 

رقابت می کند.
وی با اشــاره بــه دو خصوصیت دقــت و برد 
پهپادهای ایرانی خاطرنشان کرد: این دقت به گونه ای 
اســت که مثلًا در یک ساختمان، هر نقطه ای را که 
بخواهیم مورد اصابت قرار می دهیم، دقت ها آن قدر 
بالا رفته که نقاط بسیار ریز قابل هدف گذاری هستند.

فرمانده کل ســپاه با اشــاره به خط مشی سپاه 
دربــاره حضور نامزدهای نظامــی در انتخابات آتی 
ریاست جمهوری، گفت: نظامی ها هم مثل بقیه افراد 

این مملکت بر اساس قانون اساسی و قوانین جمهوری 
اسلامی ایران می توانند در انتخابات شرکت کنند و 
این موضوع صرفاً انتخاب شخصی آن هاست و هیچ 
ربطی به ســازمان ندارد یعنی اگر یک پاسدار و یک 
نظامی در انتخابات شرکت کند، این تمایل شخصی 
است و هیچ گونه تشویق و یا حمایت از سوی سازمان 

وجود ندارد.
سرلشــکر ســلامی افزود: ما صــادق و متعهد 
هســتیم و مکلفیم که ابــداً در انتخابات به نفع و یا 
علیه هیچ کاندیدایی عمل نکنیم، ســپاه در موضوع 
انتخابات متشــکل است از مجموعه ای از پاسدارانی 
کــه هرکدام به کاندیدای موردنظر خودشــان رأی 
می دهنــد و یک جریانی در ســپاه وجود ندارد که 
بخواهد نسبت به اینکه به چه کسی رأی داده شود 

و یا نشود تصمیم بگیرد.

سردار سلامی: با یک عملیات می توان اسرائیل را منهدم كرد

توافق بدون لغو كامل تحریم ها
توافقی بدتر از برجام است


